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Lepsza opieka mamy i dziecka w kieleckim szpitalu

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach otwarty został Oddział Położniczy z
Intensywnym Nadzorem Noworodka. Będą tam leczone najtrudniejsze przypadki z
województwa świętokrzyskiego. Oddział wyposażono w najnowocześniejszy sprzęt
specjalistyczny. Pierwsi mali pacjenci mogą pojawić się tam już jutro. W uroczystym
otwarciu oddziału uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Mieczysław Gębski i Włodzimierz Stępień – wiceprzewodniczący Sejmiku,
wicemarszałek Grzegorz Świercz, Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa,
radny Grzegorz Gałuszka, przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia oraz uznani specjaliści w
dziedzinie medycyny. W trakcie uroczystego otwarcia wiele słów pochwały powędrowało w
kierunku Zarządu Województwa, który znacząco wspiera służbę zdrowia.
Jan Gierada, dyrektor Szpitala Zespolonego, stwierdził, że nigdy nie było tak dużych
nakładów na  zdrowie, jak za kadencji obecnego samorządu województwa. – Każdy remont
przyspiesza, ułatwia leczenie, poprawia jego standard, a także standard pracy lekarzy i
pielęgniarek – stwierdził Aleksander Sopliński, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Zdrowia, który także gratulował i dziękował Zarządowi Województwa za to, co zrobiono w
szpitalu i za plany dotyczące budowy szpitalika. W ostatnich dniach okazało siębowiem, że
jego nowa siedziba powstanie właśnie przy Szpitalu Zespolonym. – Tutaj, pod jednym
adresem będzie cały kompleksowy zestaw usług dla matki i dziecka na bardzo wysokim
poziomie – stwierdził marszałek Adam Jarubas. Jego zdaniem, wyposażenie i profesjonalna
kadra poprawią wskaźniki dotyczące umieralności noworodków w Świętokrzyskiem. Właśnie
te smutne dane były przyczynkiem do stworzenia na kieleckim Czarnowie świetnie
wyposażonej neonatologii, a wcześniej położnictwa i ginekologii. – To zobowiązuje, aby te
narzędzia były wykorzystane w sposób należyty i znacząco poprawiły jakość opieki
okołoporodowej w województwie świętokrzyskim – powiedział prof. dr hab.Stanisław
Radowicki ,krajowy konsultant w dziedzinie ginekologii i położnictwa.
Na nowym oddziale jest 35 miejsc dla noworodków, w tym 6 intensywnej terapii. Oddział,
który lada dzień uzyska III stopień referencyjności, jak mówiła jego szefowa Grażyna
Pazera, ma być dedykowany dzieciom urodzonym przedwcześnie, po 22. tygodniu ciąży.
Wcześniaki, dzięki profesjonalnej kadrze i wartemu ponad 5,5 miliona złotych wyposażeniu,
będą tam miały komfortowe warunki i pomoc do czasu, aż będą w stanie funkcjonować bez
specjalistycznej aparatury. Na oddziale są m.in.: respiratory, inkubatory, specjalne pompy
do podawania krwi i żywienia pozajelitowego. Są tam także dwie dwuosobowe sale dla
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matek wcześniaków poniżej 34. tygodnia.
W związku z inwestycjami w WSZ zatrudniono dodatkowo 7 lekarzy i 30 pielęgniarek. Na
zakup sprzętu dla placówki Zarząd Województwa przeznaczył w zeszłym roku 5 milionów
złotych.
W ciągu zaledwie trzech lat w szpitalu zrealizowano  aż 10 poważnych inwestycji. Przed
dyrekcją kolejne wyzwanie – wspomniana już budowa szpitala dziecięcego. Jan Gierada
zapowiedział, że już w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na projekt i budowę
placówki. – To zakończenie długiego etapu, wielu scenariuszy, zapowiedzi (…). Mamy
miejsce, mamy pieniądze na to, aby ten projekt zrealizować, bo warto troszczyć się o
zdrowie naszych dzieci – stwierdził marszałek Adam Jarubas.
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